[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2021 г.                                                                                                            № 439
п. Непотягово

О внесении изменений в Административный регламента предоставления  муниципальной  услуги  по предоставлению разрешений на осуществление земляных работ, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 11.02.2021 № 63

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 11.06.2021 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О газоснабжении в Российской Федерации»,  постановлением администрации  Спасского сельского поселения от 27.04.2020 № 113 «О Порядке  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Спасского сельского поселения», администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной  услуги  по предоставлению разрешений на осуществление земляных работ, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 11.02.2021 № 63 следующие изменения:
1.1.	 Пункт 1 раздела 2.3.«Описание результата предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Результатом предоставления муниципальной услуги являются:
1. при обращении за выдачей разрешения на осуществление земляных работ вне строительных площадок по строительству и ремонту инженерных коммуникаций, строительству подземных сооружений, а также благоустройству, установке и ремонту временных конструкций и сооружений, а также благоустройству, установке и ремонту временных конструкций и сооружений, включая строительство газопроводов-вводов протяженностью до 30 м., без пересечения автомобильных дорог закрытым способом
- разрешение на осуществление земляных работ  вне строительных площадок по строительству и ремонту инженерных коммуникаций, строительству подземных сооружений, а также благоустройству, установке и ремонту временных конструкций и сооружений, включая строительство газопроводов-вводов протяженностью до 30 м., без пересечения автомобильных дорог закрытым способом;
- отказ в предоставлении разрешения на осуществление земляных работ;
1.2.  Подпункт 2.4.1 пункта 2.4. дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 1 рабочий день в случае строительства газопроводов-вводов протяженностью до 30 м, без пересечения автомобильных дорог закрытым способом, при наличии согласованной проектной документации.».
1.3.	Подпункт 2.7.3 пункта 2.7 дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере организации предоставления муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и  размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                               Н.Н. Кудринская